[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П Р И К А З

20.12.2022   №  1661
                                    г. Брянск

Об установлении первой квалификационной категории
педагогическим работникам Брянской области

Во исполнение Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 "Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность" и решений:

Территориальной аттестационной комиссии при отделе образования Клинцовской городской администрации по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность от 20 декабря 2022 года, протокол № 3-Т;

Территориальной аттестационной комиссии при отделе образования администрации Брасовского района по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность от 20 декабря 2022 года, протокол № 8-Т;
Территориальной аттестационной комиссии при Управлении образования администрации Брянского района по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность от 20 декабря 2022 года, протокол № 12-Т;
Территориальной аттестационной комиссии при Муниципальном учреждении отдел образования администрации Рогнединского района по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность от 20 декабря 2022 года, протокол № 7-Т

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить первую квалификационную категорию по должности «воспитатель» следующим педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность по программам дошкольного образования
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Должность, место работы

	1.
	Фестер Ирина Анатольевна
	воспитатель детского сада «Солнышко» МБОУ «Глинищевская СОШ» Брянского района

2. Установить первую квалификационную категорию по должности «учитель» следующим педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Должность, место работы

	1.
	Бородавко Людмила Анатольевна
	учитель математики МБОУ-СОШ №3 им.С.Орджоникидзе г.Клинцы

	2.
	Ветошко Вера Александровна
	учитель английского языка МБОУ - Прогимназия №1 г.Клинцы

	3.
	Горина Светлана Александровна
	учитель русского языка и литературы МБОУ «Свенская СОШ №1» Брянского района

	4.
	Гречко Татьяна Фёдоровна
	учитель начальных классов МБОУ «Смольянская СОШ» Брянского района

	5.
	Давиденко Людмила Андреевна
	учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 6 им.Коновалова В.П. г.Клинцы

	6.
	Ершова Татьяна Михайловна
	учитель начальных классов МБОУ-СОШ №2 им.А.И.Герцена г.Клинцы

	7.
	Климова Светлана Александровна
	учитель математики МБОУ Брасовского района Столбовская СОШ

	8.
	Корнейков Владимир Михайлович
	учитель ОБЖ МБОУ-СОШ №9 г.Клинцы

	9.
	Кузнецова Раиса Семеновна
	учитель биологии и химии МБОУ «Гобикская СОШ Рогнединского района Брянской области»

	10.
	Ломарева Галина Ивановна
	учитель математики МБОУ-СОШ №3 им.С.Орджоникидзе г.Клинцы

	11.
	Новикова Карина Рубеновна
	учитель  английского языка МБОУ Брасовского района Локотская СОШ №1 имени П.А. Маркова

	12.
	Писарева Светлана Николаевна
	учитель биологии МБОУ-СОШ №7 г.Клинцы

	13.
	Позднякова Тамара Александровна
	учитель биологии МБОУ-СОШ №2 им.А.И.Герцена г.Клинцы

	14.
	Полякова Наталья Алексеевна
	учитель физической культуры МБОУ Брасовского района Столбовская СОШ

	15.
	Старовойтова Татьяна Александровна
	учитель математики МБОУ-СОШ №7 г.Клинцы

	16.
	Таптун Елена Михайловна
	учитель русского языка и литературы МБОУ-Займищенская СОШ им.Ф.Г.Светика г.Клинцы

	17.
	Толорая Алина Сергеевна
	учитель информатики МБОУ-СОШ №8 г.Клинцы

	18.
	Фролова Диана Сергеевна
	учитель русского языка и литературы МБОУ «Теменичская СОШ» Брянского района

	19.
	Хотеенков Виктор Анатольевич
	учитель технологии МБОУ Брасовского района Локотская СОШ №3

Врио по руководству департаментом образования

и науки Брянской области                                                               В.М.Ширяев
Приказ подготовлен отделом по

профессиональному образованию и науке
Исп. Сергеева Е.М.
Тел. 58-93-02